# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Linguarum Vett. Septentrionalium Thesaurus  
Grammatico-Criticus Et Archæologicus**

**Hickes, George**

**Oxoniae, 1705**

Caput secundum. De articulis

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

<urn:nbn:de:hbz:468-1-1559>

## GRAMMATICĀ

10

quacum baurias; quomodo ergo, vir bone, potes habere aquam vivam. Secundum populi opinionem non es major Iacobo, qui dedit nobis fontem. \*\*\*\*\* qui bibit ex hac aqua, hic \*\*\*\*\* qui autem biberit ex mea aqua, Deus in eternum in ejus peccore cum deliciis \*\*\*\*\* Domine, supplex tibi, ut mibi des hanc aquam, ut non amplius hoc quotidie currat sitibunda mulier. [dicit ei Iesus] tu autem vade, & voca dominum tuum virum. Sic respondit illa. ut viverem, virum non habeo. Novi verum esse, quod dicis, te non habere virum, quinque enim viros habuisti omnino, ut possis certus esse, te quendam nunc habere, qui non est tuus. Domine videris . . . . . majores nostri in hoc monte adoraverunt, nostri antiqui cognati hic gratiam quæsiverunt, et si contradicunt qui adorant [manent] in Hierusalem.

XI. Notet etiam lector Anglo-Saxonicae linguae peritus, Francos Anglo-Saxonum A in E I ple-runque mutare. sic pro an, unus, scribunt ein. Pro ban, os, offis, bein. Pro dal vel daele, pars, deil. Pro gast, spiritus, geist. Pro ham, domus, heim. Pro lad, detestabilis, leid. Pro man, manus, mein. Mutant etiam Anglo-Saxonum T, in z vel s; ut in thaz vel thas, pro that, his, his, iz, is, pro hrt. ziohan, ducere, pro teohan. ze, zi, zo, ad, pro to. puz, puteus, pro pyt. zaharin, pro tæherum, lachrymis. gezelt, pro getelt, tentorium. heizan, pro hetan vel hætan, jubere.

## CAPUT SECUNDUM.

### De Articulis

I. **A**RTICULUS, ut cum Grammaticis loquar, est vel *definitus*, vel *indefinitus*.  
II. Articulus definitus est pars orationis, quam è pronomini penuario mutuantur Franco-Theotisci ad determinandam vagam & incertam nominis substantivi significacionem, sive ad denotandam rem aliquam certam, vel designandam alicujus rei excellentiam.  
III. Triplex autem est articulus definitus. Masculinus, foemininus & neuter. Masculinus ther, der, den, dir, thie, the, se. Foemininus thi, diu, thie, the, tha. Neuter thaz, thas, that; & sic declinantur.